经办律师：孙立、乔营强

（四）会计师事务所

华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：林宝明

办公地址：福建省福州市鼓楼区湖东路 152 号中山大厦 B 座 7-9 楼

25

电话号码：020-83277106

传真号码：020-83277106

经办注册会计师：周济平、刘伟

（五）验资机构

华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：林宝明

办公地址：福建省福州市鼓楼区湖东路 152 号中山大厦 B 座 7-9 楼

电话号码：020-83277106

传真号码：020-83277106

经办注册会计师：周济平、刘伟

26

第二节   本次发行前后公司相关情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东情况

（一）本次非公开发行前公司前 10 名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记前（截至 2021 年末），公司 A 股前 10 名股东持股

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

1 赵玉昆 24,900,000  22.50  普通股

2 陈博 8,297,925  7.50  普通股

3 程铁生 8,297,925  7.50  普通股

4 邓杰和 8,297,925  7.50  普通股

5 高路峰 7,051,275  6.37  普通股

6 庄立波 6,364,000  5.75  普通股

7 钱亮潮 5,534,025  5.00  普通股

8 刘焕光 4,152,075  3.75  普通股

9 王咸车 4,152,075  3.75  普通股

10 苏小舒 4,152,075  3.75  普通股

合计 81,199,300 73.37

（二）本次非公开发行后公司前 10 名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

1 赵玉昆 24,900,000  18.85 普通股

2 陈博 8,297,925  6.28 普通股

3 程铁生 8,297,925  6.28 普通股

4 邓杰和 8,297,925  6.28 普通股

5 高路峰 7,051,275  5.34 普通股

6 庄立波 6,364,000  4.82 普通股

7 钱亮潮 5,534,025  4.19 普通股

8 刘焕光 4,152,075  3.14 普通股

27

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

9 王咸车 4,152,075  3.14 普通股

10 苏小舒 4,152,075  3.14 普通股

合计 81,199,300 61.46

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，本次发行不会导致

公司控制权发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行对公司的影响

（一）本次非公开发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 占股本比例 股份数量（股） 股份数量（股） 占股本比例

一、无限售条

件流通股
88,880,944 80.31% - 88,880,944 67.30%

二、有限售条

件流通股
21,789,056 19.69% 21,405,636 43,194,692 32.70%

合计 110,670,000 100.00% 21,405,636  132,075,636 100.00%

（二）本次非公开发行对公司股东结构的影响

本次发行将使公司股东结构发生一定变化，将增加与发行数量等量的有限售条件

流通股份，原股东持股比例有所下降，但不会导致公司控制权状况发生变化。

（三）本次非公开发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额、净资产规模均将相应增加，公司资产负债结

构更趋稳键，资产负债率得以进一步下降，资本结构将得到有效优化，有利于提高公

司偿债能力和抗风险能力，为公司进一步发展业务奠定坚实的基础。

本次募集资金投向主要围绕公司未来发展战略布局展开，与公司主营业务具有协

同效应，项目完成后预计将进一步提升公司的盈利能力。由于募集资金投资项目的经

28

营效益一般需在项目建成后的一段时期内才能完全释放，短期内公司的每股收益可能

会被摊薄，净资产收益率可能会有所下降。但从长远来看，随着募集资金投资项目效

益的实现，公司的可持续发展能力和盈利能力将会进一步增强。

（四）本次非公开发行对公司业务的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，拟用于新能源汽车充电设备及运营平

台开发项目、目的地充电站建设项目以及补充流动资金及偿还贷款，有利于进一步加

强公司的主营业务，增强核心竞争力和技术研发实力，提高公司的持续盈利能力。公

司业务及业务结构不会因本次非公开发行发生重大变化。

（五）本次非公开发行对公司治理的影响